
                                                    

                                                                                                                             
                                                                                                                                         č. j. MSMT- 11173/2025-4 

                                                                                                                                             

 
 

 

  
Opatření ministra školství, mládeže a tělovýchovy,  

kterým se mění Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání   

  

  

Čl. 1  

 

Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy v souladu s § 4 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, mění Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání vydaný Opatřením 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT-20704/2024-5 ze dne 14. 1. 2025 takto: 

 

 

                                                             Čl. 2  

 

V části Obecné části, kapitola 5 Rámcový učební plán se za text „výuka anglického jazyka od 1. do 9. 

ročníku“; doplňuje text, který zní:  

„pokud škola v návaznosti na své zaměření zařadí do školního vzdělávacího programu povinně  

od 1.  ročníku jako předmět jiný cizí jazyk než anglický, musí zahájit výuku anglického jazyka nejpozději 

od 4. ročníku“. 

 

 

Čl. 3 

 

V části Obecné části, kapitola 5 Rámcový učební plán se za text „výuka dalšího cizího jazyka nejpozději 

od 7. ročníku, v rámci dalšího cizího jazyka je možné volit německý jazyk, francouzský jazyk  

nebo španělský jazyk“; doplňuje text, který zní: 

„povinnost zařadit vzdělávací obor Další cizí jazyk neplatí pro školy a třídy se vzděláváním v jazyce 

národnostní menšiny podle § 14 školského zákona“. 

 

 

                                                                                         Čl. 4 

V části Obecné části, kapitola 4 Vzdělávací obsah se text „Každý uzlový bod zahrnuje tři fáze zvládnutí 

OVU:“ nahrazuje textem, který zní:   

„Každý uzlový bod zahrnuje v rámci metodické podpory popis tří fází zvládnutí OVU:“.  

  

Dále v části Obecné části, kapitola 4 Vzdělávací obsah se text „Popis fáze „Splněno“ je součástí RVP ZV  

a specifikuje očekávanou úroveň osvojení OVU žákem.“ nahrazuje textem, který zní:  

„Popis fáze „Splněno“ specifikuje očekávanou úroveň osvojení OVU žákem.“.  

  

Dále v části Obecné části, kapitola 4.3 Průřezová témata se text „Průřezová témata obsahují 

charakteristiku průřezového tématu a závazné OVU na úrovni 5. a 9. ročníku s popisem úrovně splněno 

ve formě postupných kroků.“ nahrazuje textem, který zní: 

„Průřezová témata obsahují charakteristiku průřezového tématu a závazné OVU na úrovni 5. a 9. 

ročníku.“ 



                                                    

                                                                                                                             
                                                                                                                                         č. j. MSMT- 11173/2025-4 

                                                                                                                                             

 
 

                                                                                  Čl. 5 

Toto opatření nabývá účinnosti dnem vydání. 

  

  

  

 

   

  

doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D.  
                   ministr  

 

 


		2025-06-24T15:51:19+0200
	doc. PhDr. Mikuláš Bek Ph.D.




